ĐẢNG ỦY XÃ KIÊN THÀNH

BCĐ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

*

Số 01-TB/BCĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiên Thành, ngày 06 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về Đề án

sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để

thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập

các phường thuộc thị xã Chũ; thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn

----

Căn cứ Quyết định số 117-QĐ/ĐU ngày 05/4/2024 của Đảng ủy xã Kiên

Thành về việc thành lập Ban Chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh

địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ,

huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các phường thuộc thị xã

Chũ; thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn. Trưởng Ban chi đạo phân công

nhiệm vụ

 1. Đồng chí Vũ Văn Thuấn - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

HĐND xã, Trưởng BCĐ: Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm về toàn bộ hoạt động

của Ban Chỉ đạo.

Chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; chịu trách nhiệm về kết quả lấy ý

kiến cử tri.

2. Đồng chí  Hoàng Văn Vinh - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, Phó

trưởng ban Thường trực: Trực tiếp giúp đồng chí Trưởng ban chỉ đạo toàn bộ hoạt

động việc lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện

Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và

huyện Sơn Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ; thành lập các thị trấn

thuộc huyện Lục Ngạn theo qui định của pháp luật;

Chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, ký các văn bản của Ban Chỉ đạo khi

được Trưởng ban ủy quyền; chịu trách nhiệm về kết quả lấy ý kiến cử tri.

3. Đồng chí  Đặng  Ngọc Nguyên - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Phó

trưởng BCĐ: Trực tiếp giúp BCĐ trong công tác tổ chức tuyên truyền việc lấy ý

kiến cử tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn,

huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn

Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ; thành lập các thị trấn thuộc huyện

Lục Ngạn

Chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, ký các văn bản của Ban Chỉ đạo khi

được Trưởng ban ủy quyền.

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

4. Đồng chí Phùng Văn Giáp- Đảng ủy viên, PCT HĐND xã, thành viên

BCĐ, giúp BCĐ triển khai các hoạt động, theo dõi, kiểm tra, giám sát. Phối hợp

chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ của Thường trực HĐND xã liên quan đến công tác lấy

ý kiến; phụ trách giải quyết những khiếu nại, tố cáo về công tác lấy ý kiến.

2

5. Đồng chí Lý Đức Hùng  - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND, thành viên

BCĐ, trực tiếp giúp BCĐ chỉ đạo công tác tổng hợp chung, chuẩn bị nội dung và

tổ chức triển khai nghiệp vụ lấy ý kiến phụ trách tổ chuẩn bị các văn bản, biểu

mẫu, báo cáo phục vụ công tác lấy ý kiến.

6. Đồng chí Vi Thành Công - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND, thành viên

BCĐ, trực tiếp giúp BCĐ giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác

lấy ý kiến.

7.  Đồng chí Nguyễn Thị Oanh - UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ xã, thành

viên BCĐ; giúp BCĐ tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội, các tổ chức đoàn thể

trên địa bàn tham gia hưởng ứng đồng thuận chủ trương, Đề án, tạo điều kiện thúc

đẩu phát triển kinh tế- XH, đảm bảo quốc phòng an ninh

Phụ trách thôn Bằng Công.

8. Đồng chí Diệp Đình Phương – UVBTV, Trưởng Công an xã, thành viên

BCĐ; Phụ trách công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong suốt quá

trình lấy ý kiến tại địa phương;

Phụ trách thôn Cai Lé.

9. Đồng chí Lý Văn Đông- Đảng ủy viên, CHT ban chỉ huy Quân sự xã ,

thành viên BCĐ; Phối hợp với công an xã đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội

trong suốt quá trình lấy ý kiến tại địa phương;

Phụ trách thôn Đèo Cạn.

10.Đồng chí Phùng Văn Bằng – Đảng ủy viên, Công chức VP-TK –

Thư ký; Phụ trách công tác tổng hợp chung; nhận và kiểm tra biên bản, báo

cáo của các tổ lấy ý kiến gửi về, xác định kết quả lấy ý kiến, chuẩn bị các biểu

mẫu, báo cáo, hoàn thiện hồ sơ lấy ý kiến của xã gửi UBND huyện theo quy

định.

Phụ trách thôn Cầu Mùng.

11. Đồng chí Nguyễn Văn Đại- Đảng ủy viên, Công chức TP-HT, thành

viên BCĐ;

Phụ trách thôn Trung Mới.

12. Đồng chí Vi Văn Điệp – Đảng ủy viên, Công chức TP-HT, thành viên

BCĐ;

Phụ trách thôn Chùa Rào.

13. Đồng chí Hùng Văn Hội – Đảng ủy viên, Chủ tịch hội Nông dân, thành

viên BCĐ; Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội, các tổ chức đoàn thể trên địa

bàn xã tham gia hưởng ứng đồng thuận chủ trương, Đề án, tạo điều kiện thúc đẩu

phát triển kinh tế- XH, đảm bảo quốc phòng an ninh

Phụ trách thôn Nguộn.

14. Đồng chí  Vi Văn Tân- Chủ tịch Hội CCB, thành viên BCĐ; Tuyên

truyền, vận động đoàn viên, hội, các tổ chức đoàn thể trên địa bàn xã tham gia

3

hưởng ứng đồng thuận chủ trương, Đề án, tạo điều kiện thúc đẩu phát triển kinh tế-

XH, đảm bảo quốc phòng an ninh.

Phụ trách thôn Bản Mùi Phú.

15. Đồng chí Mạc Thị Hương-  Chủ tịch Hội LHPN, thành viên BCĐ;

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, các tổ chức đoàn thể trên địa

bàn xã tham gia hưởng ứng đồng thuận chủ trương, Đề án, tạo điều kiện thúc đẩu

phát triển kinh tế- XH, đảm bảo quốc phòng an ninh.

Phụ trách thôn Trại Giáp.

16. Đồng chí Vi Thị Thủy- Bí thư Đoàn xã, thành viên BCĐ;

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên, các tổ chức đoàn thể trên địa

bàn xã tham gia hưởng ứng đồng thuận chủ trương, Đề án, tạo điều kiện thúc đẩu

phát triển kinh tế- XH, đảm bảo quốc phòng an ninh.

Phụ trách thôn Tân Thành.

17. Đồng chí Lê Văn Khải- Công chức Văn phòng, thành viên BCĐ;

Phụ trách công tác tổng hợp chung. Nhận và phân phối tài liệu, phiếu lấy

ý kiến cho các tổ lấy ý kiến; chuẩn bị các biểu mẫu, báo cáo, hoàn thiện hồ sơ

lấy ý kiến của xã gửi UBND huyện theo quy định.

Phụ trách thôn Cẩm Hoàng.

18. Đồng chí Nguyễn Văn Đến- Công chức Văn hóa - Xã hội, thành viên

BCĐ;

Kiểm tra các phương tiện thông tin tuyên truyền trên địa bàn xã nhằm thực

hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động cho cuộc lấy ý kiến; Phụ trách

công tác tuyên truyền các văn bản pháp luật liên quan đến cuộc lấy ý kiến, cổ động

cho cuộc bầu cử; chỉ đạo công tác tuyên truyền về lấy ý kiến tại các cơ quan, đơn

vị trên địa bàn;

Phụ trách thôn Lam Sơn.

19. Đồng chí Nguyễn Thị Xuân Thu - Công chức Văn hóa - Xã hội -

Thành viên BCĐ;

Phụ trách thôn Minh Sơn.

20. Đồng chí Nguyễn Thị Huệ - Công chức Tài chính - Kế toán, thành viên

BCĐ;

Chịu trách nhiệm hướng dẫn việc lập dự toán, quyết toán và kiểm tra việc sử

dụng kinh phí được sử dụng cho mục đích lấy ý kiến;

Phụ trách thôn Bản Hạ.

21. Đồng chí Vi Văn Hiệp - Công chức ĐC NN-XD&MT, thành viên BCĐ;

Phụ trách thôn Rừng Gai.

22. Đồng chí Từ Văn Khoa - Công chức ĐCNN-XD&MT,thành viên BCĐ;

4

Phụ trách thôn Phượng Năng.

23. Đồng chí Nguyễn Khắc Huấn- Viên chức Thú Y, thành viên BCĐ:

Phụ trách thôn Nương

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo

xã, các thành viên BCĐ được phân công phụ trách công tác lấy ý kiến trên địa

bàn xã có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc việc thi hành các qui định của pháp

luật về lấy ý kiến; chỉ đạo, xem xét, giải quyết hoặc báo cáo với Trưởng, Phó

Ban chỉ đạo xã những kiến nghị, khiếu nại của cử tri liên quan đến công tác lấy

ý kiến để xem xét giải quyết kịp thời theo quy định của pháp luật.

 Trưởng BCĐ, đồng chí Vũ Văn Thuấn, SĐT 0983582928; Phó BCĐ

thường trực, đồng chí Hoàng Văn Vinh: số ĐT 0963.097.042: Thư ký, Đ/c Phùng

Văn Bằng, công chức Văn phòng- Thống kê): Số ĐT 0977.184.189./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- BCĐ huyện (b/c),

-Các đồng chí Đảng ủy viên,

- UBND xã(thực hiện);

- Các thành viên BCĐ(thực hiện);

- Các chi bộ, thôn (thực hiện),

- Lưu: BCĐ.

BÍ THƯ ĐẢNG ỦY

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Vũ Văn Thuấn

		Dukienthanh_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-05T10:46:00+0700

		Dukienthanh_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-05T10:46:27+0700